VIII.  Multum  quoque  miraraur  de  vestra  pruden- 
tia,  quod  reges  ecclesiasticae  potestati  subtrahere  in 
tantuni  conamini.  Nunquid  Dominus  noster  Jesus 
Christus  aliquid  excepit,  cum  B.  Petro  concesserit, 
imo  sanctae  Ecclesiae  in  persona  Petri,  juxta  quod 

B.  Augustinus  exponit,  ut  in  ccelo  ligatura  vel  solu- 
tum  existeret  quodcunque  ipsa  in  terra  ligasset  vel 
sohisset?  (Matth.  xvi,  19.)  Quis,  inquam,  se  detara 

vitare  jubemur,  quandiu  in  catholica  unitate  deti-  ̂   univcrsali  potestate  poterit  emancipare,   nisi    forte 
nentur.  Nec  christianum  esse  diciraus  quod  peccant : 

plus  tamen  de  eorum  salute  speramus,  quam  si  a 

corpore  Christi  eos  omnimodis  separatos  esse  scire- 
mus.  Nam  et  membraquantumlibet  infirma,  quandiu 
in  corpore  fuerint,  facilius  curari  sperantur,  quara 
si  bene  sana  penitus  a  corpore  praescindantur. 

VI.  Scimus  sane  sanctos  Patres  sub  excommunica- 
tione  multa  prohibuisse,  exquibus  S.  Gregorius  papa 
etiam  omnia  sacris  canonibus  adversa  prohibuit.  Si 

quis  tamen  modo  aliquid  coutra  canones  egerit  non 

statim  illum  pro  excommunicato  vitabimus,  ante- 
quam  in  illura  sententiam  excommunicationis  or- 
dine  judiciario  prolatam  audiamus.  Unde  beatus  Au- 
gustinus  in  libro  De  poenitentia  (Serm.  351,  n.  10, 

ille  qui  potius  sub  tyranoide  diaboli  perire,  quam 
sub  suavi  jugo  Domini  regnare  delegerit?  Cui  tamen 
hoc  ad  miseram  libertatem  non  proderit,  quia  sub 

ecclesiastica  potestate,  etsi  non  ad  salutem,  ad  dam- 
nationem  semper  manebit.  Ergo  nec  imperatores  de 
hac  potestate  potuerunt  se  emancipare ,  B.  Gelasio 
papa  Anastasium  imperatorem  ita  protestante  (epist. 

8,  Labb.  t.  IV,  pag.  1 1 82)  :  Buo  sunt,  imperator  A»- 
guste,  quibus  principaliter  hic  mundusregitur,  aucto- 
ritas  sacrata  pcntificum,  et  regalis  potestas ;  in  qui- 
bus  tanto  gravius  est pondus  sacerdotum,quanto  etiarn 

pro  ipsis  regibus  honiiivnn  in  divino  reddituri  sunt 
examine  rationem.  Nosti  enim,  fiU  clementissime, 

quantum  licet  prcesideas  humano  generi  dignitate,  tn- 
t.  V.  Opp.)  :  Nos,  iuquit,  a  communione  quemquam  D  men  prcesutibus  dmnarum  rerum  devotus  colla  sub- 
prohibere  non  possumus,  nisi  aut  sponte  confessum, 
aut  in  aliquo  sive  sceculari  sive  ecclesiastico  judicio 
nominatum  atquc  convictum.  De  qua  hominatione 
Apostolus  :  Si  quis  frater  nominatur  fornicator 

(I  Cor.  v),  et  reliqua,  cum  hujusmodi  nec  cibum  su- 
mite.  Quod  beatus  Augustinus  [sirm.  cit .)ita  exponit: 
Nominationem  eam  intelligi  voluit  Apostolus,  quce  in 

(1070)  S.  Blasii  scilicet  monasterio,  quod  ab  eo- 
dem  Henrico  IV  ante  anathema,  ann.  1065,  diploma 
obtinuit,  quo  confirmat  terminos  suo  monasterio  ab 
Ottoue  imp.  aliaque  bona  eidem  tradita.  Postea  vero 
nihil  amplius  de  habita  cura  eo  aut  antipapa  commu- 
nione  occurrit,  irao  coutrarium  ex  ipsa  hac,  epistola 
elucet.  Id  tamen  nequaquam  ingratitudinem  erga 
hunc  Caesarem,  quem  adhuc  publicis  appensis  pictu- 

mittis.atque  ab  eis  causas  tuce  sahitis  cxspectas.  Hinc 
teillis  subdi  debere  cognoscis  religionis  ordine  potius, 

quam  prceesse  :  inter  hcec  ex  illorum  te  pendere  ju- 
dicio,  non  iUos  velie  ad  tuam  redigi  voluntatem. 

IX.  Hac  igitur  potestate  B.  Innoceutius  papa  Ar- 
cadium  imperatorem  excommunicasselegitur  (1071), 

quia  consensit  ut  S.  Joannes  Chrysostomus  a  sede 

ris  ceu  benefactorem  suum  grati  profitentur  Blasiaui, 
sed  canonum  observantiam  subsequo  tempore  ne- 
cessariam  ostendit.  Fuerunt  ergo  iuimici  causae, 
amici  personae. 

(1071)  Id  quidem  factum  dicitur  in  epistolis  ejus- 
dem  pontilicis  ad  Arcadium  et  Arcadii  ad  Iunocen- 
tium,  quas  referunt  Glycas  et  Nicephorus.  At  vero 
suppositas  illas  esse  contra  Baronium  ostendit  Nata- 
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sua  pelleretur.  Item  B.  Isieolaus  papa  I  Lotharium  A  quaelibet  monasteria  suae  potestati  vindicare  valeat, 

ut  non  episcopo  civitatis,  sed  apostolieae  sedi  specia- 
liter  subjaceant  (1077).  Nec  miremini  si  mouachis 

uostri  temporis  oflicium  preedicationis  non  omnino 

iutercluditur,  ut  antiquis,  de  quibus  Chalcedoneuse 

concilium  et  S.  Leo  papa  scripserunt;  nam  illi  ec- 
clesiasticos  ordines  non  habuerunt,  ut  ex  statutis 

ejusdem  conciiii  conjectare  possumus.  In  his  enim 

adaequantur  laicis,  cum  pro  cbntemptu  cauonum  non 

degradentur  ut  clerici ,  sed  excommunicentur  ut 

laici  :  quod  utique  non  fieret  si  ecclesiasticos  ordi- 
nes  habereut;  nam  canones  praecipiunt  ut  ordiaati 

pro  culpis  suis  degradentur,  non  autem  excommu- 
nicentur.  Moderni  autem  monachi  cum  ecclesiasticos 

ordines  habeant,  quis  inficiari  potest  quiu  eorum- 

regem,  a  quo  Lotharingiacognominatur,  excommu- 

nicavit,  eo  quod  propriam  uxorem  pro  quadam  cou- 
cubiua  repudiaverit  (1072).  Sed  et  inferioris  ordinis 

episcopi  imperatores  et  reges  excommunicasse  le- 
guntur;  sanctus  enim  Ambrosius  Mediolauensis 

episcopus  majorem  Theodosium  imperatorem  excom- 

municasse,  et  post  satisfactionem  reconciliasse  legi- 

tur.  ltem  S.  Germanus  Parisiorum  episcopus  Heri- 
bertum  (1073)  regem  Francorum  libidiui  deditum 

excommuuica  vit  ,quiet  ila  excommunicatus  diem  clau- 
sit  extremum.  Generaliter  etiam  B.  Adrianus  papa 

(1074)  omnes  reges  excommunicavit,  quicunque 

apostolicaesedis  statuta  violare  praesumpserint.  San- 
ctus  quoque  Gregorius  papa  decrevit  (1075)  ut  reges 

a  suis  dignitatibus  caderent,  et  participatione  corpo-  B  dem  graduum  officia,  cum  jubeantur,  exercere  va- 
ris  et  sanguinis  Domiui  carerent,  si  sedis  apostolicae 

decreta  contemnere  praesumerent  (1076). 

De  hac  ergo  praerogativa  ecclesiasticae  potestatis  si 
aliud  documentum  nou  haberemus,  istud  sufficere 

nobis  deberet  quod  tam  sanctos  viros  illam  super 

reges  et  imperatores  exercuisse  legimus  :  quod  nullo 
modo  facerent,  si  nou  hoc  se  canonice  posse  facere 

cognoscerent.  Quid  autem  mirum  quod  sancta  Ec- 
clesia  saeculares  principes,  utpote  membra  sua,  ju- 
dicare  potest,  quae,  juxta  Apostolum,  etiam  angelos 

indubitauter  judicatura  est?  ISescitis,  inquit ,  quo- 
niam  angelosjudicabimus?quantomagis  scccuiaria? 

(1  Cor.  vi.)  Nequaquam  ergo  reges  sive  imperatores 

leant,  praesertim  cum  in  perceptione  consecrationis 

nibil  distent  a  clericis?  Aut  ergo  ecclesiasticos  gra- 

dus  illis  penitus  adimitis,  aut  admiuistrationem  eo- 
rumdem  graduum  eis  intercludere  non  potestis  (1 078) . 

Nimium  etiam  pro  episcopo  vestro  (1079)  zelatis,  si 

plus  sibi  quam  apostolicae  sedi  obediendum  putatis, 
cui  et  vos  necessario  plus  quam  proprio  episcopo 

obedietis,  si  juxla  S.  Gregorium  rei  apostolicaj  aucto- 
ritatis  esse  non  vultis. 

XI.  Hoc,  quod  Apostolus  quosdam  novissimis 
temporibus  a  fide  discessuros  (Tim.  iv,  1)  praedicit, 

non  aliquibus  Catholicis,  sed  quibuslibet  excommu- 
nicatis  competentius  ascriberetis,   qui   attendentes 

ecclesiastico  judicio  subjacere  denegabimus,  si  evan-  n  spiritibus  erroris  et  doctrinis  daemoniorum  a  caiho- 

gelicis  et  apostolicis  sauctionibus  credere  et  assen- 
tire  voluerimus.